
 
   

 
Københavns Kommunes indsats i Renden og 
Guldkysten 

 

Resumé 

Nærværende notat beskriver den igangværende indsats i Renden og 

Guldkysten. Indsatsen har været i gang siden primo 2023 og tager 

udgangspunkt i en tæt dialog med brugerne af området. Det er målet, 

at området udvikles, så det fortsat er rummeligt, samtidig med at 

brugen lovliggøres.  

 

Sagsfremstilling  

Københavns Kommune har siden primo 2023 intensiveret arbejdet 

med området kaldet Renden og Guldkysten. På et borgermøde den 7. 

februar 2023 orienterede overborgmesteren, teknik- og 

miljøborgmesteren og socialborgmesteren om det forestående 

arbejde.  

 

Udgangspunktet for arbejdet er, at der på samme tid skal værnes om 

områdets kvaliteter og arbejdes med områdets udfordringer. Det er 

ønsket, at området omdannes i tæt dialog med brugerne af området og 

andre interessenter.  

 

Det er målet, at området udvikles, så der også i fremtiden er plads til 

områdets rummelighed og egenart, samtidig med at der arbejdes med 

lovliggørelse af bygninger og brug. En løsning vil således arbejde med, 

hvordan der kan skabes lovlige rammer for den fremtidige brug af 

området.  

 

I forbindelse med Budget 2024 blev der afsat en screeningsbevilling til 

arbejdet med Renden og Guldkysten. Med midlerne skal den 

dialogbaserede proces videreføres, og der skal samtidig afklares en 

række forhold, såsom jordforurening, miljømæssige og juridiske 

rammer. Endelig skal den lokale socialfaglige indsats styrkes. 

 

Københavns Kommune har siden borgermødet været løbende i dialog 

med brugerne af området. Brugerne har i ultimo 2023 stiftet en 

forening, der har til formål at indgå i dialog med kommunen om 

udviklingen. Etableringen af foreningen har styrket dialogen mellem 

kommunen og beboerne. Foreningen kan med fordel drage nytte af 
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selvstændig juridisk rådgivning, der både kan bidrage til at formidle 

reglerne samt styrke dialogen udadtil, og herved forbedres Københavns 

Kommunes mulighed for at implementere de ønskede løsninger. 


